§ 3.—Si quis caverit: (2) «peto, ut illi des», aut: «illi fideicommissum relinquas», aut: «illi libertatem adscribas», admittenda sunt; nam quum in heredum institutione Senatus censuit utile, de ceteris quoque idem erit accipiendum.

§ 4.—Si quis rogatus fuerit, ut, si sine liberis decesserit, restituat hereditatem, Papinianus libro octavo Responsorum scribit, etiam naturalem filium efficere, ut deficiat conditio; et in libertino, eodem contiberto hoc scribit. Mihi autem, quod ad naturales liberos attinet, voluntatis quaestio videbitur esse, de qualibus (3) liberis testator senserit; sed hoc ex dignitate, et ex voluntate, et ex conditione eius, qui fideicommissit, accipiendum erit.

§ 5.—Ex facto tractatum memini: rogaverat quadam mulier filium suum, ut, si sine liberis decessisset, restitueret hereditatem fratri (4) suo; is postea deportatus in insula (5) liberos suscepserat; quaerebatur igitur, an fideicomissi conditio defecisset. Nos igitur hoc dicemus, conceptos quidem ante deportationem, licet postea edantur, efficere, ut conditio deficiat, post deportationem vero suspectos quasi ab alio, non prodesse, maxime quum etiam bona cum sua quodammodo causa fisco sint vindicanda.

§ 6.—Si quis rogatus fuerit filii suis, vel cui ex his voluerit, restituere hereditatem, Papinianus libro octavo Responsorum etiam deportato ei tribuit eligendi facultatem, cui liber factus fideicommissum restitui velit. Sed si servus poenae fuerit constitutus, nullo ante concepto filio, iam parere conditioni non poterit, decessisseque sine liberis videtur, sed quum decedit, electionem illam, quam Papinianus deportato dedit, huic dari non oportet.

§ 7.—Si quis autem suscepserit quidem filium, verum vivus amiserit, videbitur sine liberis deces-

tado que no pueda ser intestado el que hizo el legado, pidiéndomelo Hermias, ha de ser compelido Evaresto áadir á su riesgo la herencia, y á restituirla por causa del fideicomiso».

**17. EL MISMO; Fideicomisos, libro II.** — Se discutió sobre un hecho, si podría uno ser rogado por fideicomiso para que haga heredero á alguien. Y decretó el Senado, que ciertamente no se le pudiera rogar á uno, que haga heredero á alguien, pero que se considerase que de este modo rogó que á aquel le restituyese su herencia, esto es, que le restituyera todo lo que percibió de su herencia.

§ 1.—También Juliano dice en el libro cuadragésimo del Digesto, que es válido este fideicomiso: «encomiendo á tu fidelidad, que restituyas la herencia de Ticio», habiendo sido instituido heredero por Ticio el que fué rogado.